АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧЕБАКЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.04.2022 г.                                                                                           № 14
О временном ограничении и запрещении движения транспортных

средств на территории Чебаклинского сельского поселения
          В целях сохранения дорожного полотна на период весенней распутицы, администрация Чебаклинского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ограничить в весенний период с 15 марта по 20 мая 2022 года движение по дорогам сельского поселения тракторов всех типов, грузовых автомобилей, а также автомобильных транспортных средств с нагрузкой на ось более 6 тонн.
Проезд в необходимых случаях будет возможен с разрешения Администрации Чебаклинского сельского поселения.
2.Установить, что ограничение движения транспортных средств не распространяется на транспортные средства Большереченского РОВД, Министерства РФ по делам ГО и ЧС, Министерства обороны РФ, предприятий, осуществляющих содержание автомобильных дорог, рейсовые автобусы, транспортные средства, перевозящие уголь, сжиженный газ, почту и автомобиль сбербанка.

3.Определить место для автомобилей по закупу мяса, картофеля для продажи различных товаров для населения на площади около администрации сельского поселения.

4. Рекомендовать участковому уполномоченному Александров Д.А. в период с 15 марта по 20 мая 2022 года осуществлять контроль за режимом движения транспортных средств в соответствии с п.1 и 2 настоящего постановления.

Нарушители данного постановления будут привлечены к административной ответственности.

5.  Главам КФХ Ионенко С.А., ознакомить механизаторов водителей с данным постановлением.

6 . Контроль за данным постановлением оставляю за собой.

[image: image1.jpg]

С постановлением от 14.04.2022 г. № 14 «О временном ограничении и запрещении движения транспортных средств на территории Чебаклинского сельского поселения» ознакомлены:

	№ п/п
	ФИО
	Подпись

	1
	Александров Д.А.

	2
	Ионенко С.А.